MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

DIVISÃO DE PRORROGAÇÃO E ALTERAÇÃO CONTRATUAL-PRAD

MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 5/2025 - DIPAC (11.00.15.14)
(Identificador: 203024655)

Nº do Protocolo: 23111.017139/2025-82
Teresina - PI, 03 de Abril de 2025.

DIRETORIA ADMINISTRATIVA/PRAD

Título: ENCERRAMENTO DE VIGÊNICA: 60 MESES

Senhor Diretor,

Considerando que o contrato mencionado abaixo atingirá 60 meses de vigência em 22 de março de 2026,
e tendo em vista que este é o limite máximo de duração dos contratos administrativos, conforme estipulado no
art. 57, inciso II, da Lei 8.666/93, solicitamos a V.Sª. que informe ao setor requisitante sobre a previsão de
término da vigência do referido contrato.

Ademais, pedimos que seja solicitada a abertura de um novo processo licitatório para a substituição do contrato,
a fim de evitar a descontinuidade dos serviços prestados.

CONTRATO: 06/2021 TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A.
OBJETO:  contratação de serviços de administração e gerenciamento informatizado de abastecimento de
combustíveis em veículos oficiais, tratores e máquinas roçadeiras pertencentes ao Colégio Técnico de Bom
Jesus/Universidade Federal do Piauí - CTBJ/UFPI, com tecnologia de cartão eletrônico, em rede de postos
credenciados no estado do piauí e outros estados da federação, que serão prestados nas condições estabelecidas
no Termo de Referência, anexo do Edital.

                                                  Atenciosamente,

Para realizar o download do(s) arquivo(s) anexado(s), clique no(s) link(s) abaixo:

Anexo(s):

CONTRATO ASSINADO 06-2021 + DOU.pdf baixar.

(Autenticado em 03/04/2025 10:57)
LAYSE FONTINELE DE QUEIROZ

CHEFE DE DIVISAO - TITULAR
Matrícula: 3218950

SIPAC | Superintendência de Tecnologia da Informação - STI/UFPI - (86) 3215-1124 | sigjb17.ufpi.br.instancia1 -
vSIPAC_4.24.295 04/04/2025 09:53

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/downloadArquivo?idArquivo=6468264&key=b7ccdb8fedae9a4c60087cfc257f29e9